a $PREFEITURA DE 4f 4VI UNDO NOVO
_ cidadepa rato do

DECRETO No 3.049/2010 	 -

"NOMEIA PREGOEIRO DO MUNICIPIO E
RESPECTIVA EQUIPE DE APOIO QUE
ESPECIFICA E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavatcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais, em especial as
consignadas no artigo 3 1 , inciso IV, da Lei Federal no 10.52012002,

D E C R E TA:

Art. 10 - Fica nomeado Carson Luiz Contini, Diretor do
Departamento de Material e Patrimonio, para exercer as funçOes de Pregoeiro
Municipal, quando a Administraçao Municipal adotar licitaçäo na modalidade de
Pregäo para aquisiçao de bens e serviços comuns, assim entendidos aqueles cujos
padroes de desempenho e qualidade possam ser objetivamente definidos pelo edital,
por meio de especificaçOes usuais no mercado.

Art. 20  - Fica nomeada a Equlpe de Apoio ao Pregoeiro,
composta pelos seguintes servidores:

Nivaldo Miranda Pires
Professor, MAG-1;
Willian Nunes Silva
Assistente de Gabinete, DAI-2;
Glauber José do Souza Maia
Agente Administrativo, ADM-1.

Art. 3 0  - São atribuiçOes do Pregoeiro e da Equipe de
Apoio nomeados na forma dos artigos 1 0  e 20  deste Decreto, dentre outras previstas
nos editais dos respectivos PregUes, o recebimento das propostas e lances, a análise
de sua aceitabilidade e sua classificaçäo, bern como a habilitaçao e a adjudicação do
objeto do certame ao licitante vencedor.

Art. 40  - Este Decreto entrara em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS QUATRQ DIAS DO M DE JANEIRO
DE DOIS MILE DEZ. /1

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3414-1144 - CEP 79.980-000-- CNPJ 03.741.68310001-26
www. mundpnovo. ms .qovMr

Oficial
Mundo Novo MS

Terià feira, 05 de janeiro de 2010 Cnado pela Lei n°  73812009

DECRETO N'3.04912010
NivaldoMirandaPires—MEMBRQ

NOMEIA PRECOEIRO DO MUNICIPIO E RESPECTIVA EQUIPE CE Secretãdo Municipal doEducacãooCultura:
APOIOQUE ESPECIFICAE DA PROVIDENCIAS CORRELATAS'.

Glauber josédeSouza Maia - MEMBRO
Antonio Cavalcante. Prefelto Municipal do Mundo Novo. Estado do Mato AgenteAdministrativo.
Grosso do Sul. no use do suas atiibuiçOes IeQais. em especial as
consignadas no artigo 3 0, incise IV, da Lei Federal n° 10.52012002, 	§ 1 0 .0 mandato dos membros da Comissão Permanents do Licitacão

do que trata este artigo sera deal (urn) ano, corn inicio em 04 dejaneiro
DEC RETA 	 do 2010 eterniino em 03dejaneirode 2011.

M. 1°- FIca nomeado Gerson Luiz Conhini, Diretor do Departamento do
Material e Pat,irnonio. pars excrcer as funçoes de Pregoeiro Municipal.
quando a Mrninlstraçao Municipal adotar licitaçOo no rnod&idade do
Pregao paia aquisicao do bens a seMços cornuns. asslrn entendidos
aqueles cujos padraes de desernpenho e qualidade possarn ser
objetivamento definidos polo odital, par rnelode especitcaçUos usuaisno
mercado.

Art. 2° - FIca norneada a Equip. de Apoio ao Progoeiro, composts pelos
seguintes seMdores:

Waldo Miranda Fires
Professor, MAG-l;
Willian Nun" Silva
Assistento de Gabinete. DAI-2;
Glauber joséde Souza Mala
Agente Adn,inistra6vo. ACM-I.

Art. 3'- São atribuiçaes do Pregoeiro o da Equips deftpoiono.neados no
Irma dos artigos 1 0  e 20  desto Docreto, dentro outras previstas nos
editais dos rospectivos Pregocs. 0 recebimento dos propastas e lances, a
anOlise do sue aceitabulidado e sua cJasslficacäo, born como a habiIitaço
e aadjudlcacao do objeto docortarne ao licitanto vencodot

Art 4' - Este Deatto enD -sri em vigor na data do sue publicaçao,
revogadasasdisposiçUesem contráno.

EDIFICIO CA PREFEITtJRA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO
DE MATO GROSSO, AOS QUATRO DIAS DO MS OE JANEIRO DE
DOIS MILE PEZ.

Antonio Cavalcanto
PRFEITO MUNICIPAL

§ 20  - Os rnenibros do Con'issao Permanents do Llcitaçao
desempenharão was alsibuicôes soUl prejuizo dos funçães rogularos
dos respectivos cargos.

Aitigo 2°-Sao athbuicoes do Cornissoo Permanento de Licitaçao:

a) - coordenar, gorir, analisar ejulgar todas as licitaçôes no imbito do
Mministraçâe Municipal:

b) - rover, manto,. reconsiderar ou alterar a decisão proforida, em razAo
do interposiço do recursos, no forma prevista no Lei Federal n°
8.666193:

c)-decidirsobre as cases omlssos, noâmbitodo suaconipetenda;

d) - prestar as clavicles e necessirlas inforniaçöes e justilicativas
referontes is dispenses o inexigibilidades de Ilcitacão e so retardamento
a qua elude o parágrafo Unico do artigo 8 0, da Lei Federal supracitada.

e) - receber. examiner 0 julgar todos Os doajrnontos exigidos pars a
cadastramento de fornecedores 0 providendar a expedicão dos
respeclivos Certiticados.

Aitigo 30  - Este Poilaria enhrari em vigor na data do sue publicaçao.
revogadas as disposiçöes em contrário.

GABINETE 00 PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
CE MATO GROSSO DO SUL. ADS QUATRO DIAS DO MES DE
JANEIRO CE 0015 MILE DZ.

Antonio Cavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

• lI] 1
PORIARIAN° 00112010
NOMEIA COMISSAO PERMANENTE CE LICITAçAO E CA

PROVIDENCIAS CORRELATAS'.

Antonio Cavatcanto, Prefeito Municipal do Mundo Novo. Estado do Mato
Grosso doSul. no usodo sues atribuicoeslegais.

RESOLVE:

Artigo 1 0  - NornearConhissão Permanente de Licitacão pare apreciaçãoe
julgamentodedocumontose propostas nos modalldades de CONVITES,
TOMADAS CE PREQOS, LEILOES a CONCORRENCIAS PUBLICAS,
composta petos seguintesservidores:

Gersori Lutz Contini-PRESIDENTE
OirotordoDepartamontode Material e PatñmOnio;

Willian Nut Silva- MEMBRO
Assistonte do Gabinete;

Maria Margaridados Santos -MEMBRO
Assessors do Gablneto:

TELEFONES 0€ ATENDIMENTO AO PUBLJCO

A5thzc Ott. altndsiitilo Sot?. duv.ds . ttCIatec,nwnt0
tgoo pM. a tw*taru .nponsn'

(_Prefeitura de Mundo uov7)

t_6734741144 J

f 	5.cnwiadeAgrcilun) ( 	snur)
e MS M'biag. 3 t 	As164inci. Socij 3

6734?4z2I I,ffi?3474T4fl34742s3J

14 ') [ _ Swetazla di fr3r] [
If 3.174 l9D3 3474 22J'

_
t63474 1144 ais2065

fl Sw.UñadeGQsbno.) I
Dea.'dwflEwórC) L 	Se.icoscos)
L&w44') L' 	673414I97j

fl kcntS.a]
1j73474S899347414431 1, 67 I673fl41I ,a,sMJ

ill